

M. I. ULJANOVALLE

11/XI. 98.

Saimme kirjeesi, Manjasha, ja olimme siitä hyvin iloisia. Otimme heti kartan käsille ja aloimme tarkastella, missä pahus vie se Bryssel on. Löysimme ja aloimme järkeillä, että sekä Lontoo että Pariisi ovat käden ulottuvilla, samoin Saksa, niin että se on suorastaan keskellä Eurooppaa... Niin, kadehdin sinua. Karkotuspaikalla päätin ensi aikoina olla ottamatta edes käsiinikään Euroopan-Venäjän ja Euroopan karttoja: mieleni valtasi katkeruuden tunne, kun levitin nämä kartat ja aloin katsella niissä olevia erilaisia mustia pisteitä. Mutta ei mitään, nyt olen tottunut ja silmäilen karttoja levollisemmin; alammepa usein jopa haaveilla, mihin noista „pisteistä” olisi tulevaisuudessa mielenkiintoista päästä. Karkotusajan alkupuolikolla tuli nähtävästi silmäiltyä enemmän taaksepäin, mutta nyt eteenpäin. No niin, qui vivra,— verra *. Sanomalehdet ja kirjat — ole hyvä ja koeta hankkia, mitä saat. Katalogeja lähetä kaikenlaisia, sekä vanhojen kirjojen kauppiaiden että kirjakauppojen katalogeja kaikilla kielillä. Aioin antaa sinulle jopa tänäänkin erään tehtävän, mutta päätin jättää sen vielä toiseen kertaan. Palautan mieleesi, mitä kirjoitin sinulle tai Anjalle viime vuonna, nimittäin, että erittäin mielenkiintoisia lehtiä ovat usein viralliset äänenkannattajat, joissa julkaistaan parlamenttikeskustelujen pikakirjoitteita. Jos saat tietää, missä noita lehtiä myydään (onko Brysselissä vain belgialaisia vai myös ranskalaisia ja englantilaisia?), ja lähetät *mielenkiintoisia* irtonumeroita (sinähän toivottavasti seuraat lehtiä?), se on oikein

* — ken elää, saa nähdä. *Toim.*

hyvä. Kehottaisin, ettet rajoittuisi belgialaisiin lehtiin, vaan tilaisit myös jonkin saksalaisen: siten et unohda kieltä ja saat mainiota lukemista; ja lehdet eivät ole kalliita.

Matkustatko jouluksi kotiin?

Sinun V. U.

Pitkän odotuksen jälkeen sain kuitenkin kokoelmani. Pyydän Anjuttaa lähettämään sinulle kappaleen.

*Lähetetty Shushenskojen kylästä
Brysseliin*

*Julkaistu ensi kerran v. 1929
„Proletarskaja Revoljutsija”
aikakauslehden 5. numerossa*

Julkaistaan käsikirjoituksen mukaan
